ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

заседания секции «Институциональная экономика и экономика развития»

от 09 ноября 2022 года.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: прф. Нуреев Р.М., проф. Брижак О.В., проф. Р.С. Дзарасов, проф.

Г.В. Колодняя, проф. В.Е. Корольков, доц. Королева И.В., проф. С.Н. Левин, проф. Е.А.

Погребинская, проф. Е.В. Сибирская, проф. С.А. Толкачев, проф. В.Н. Щербаков, доц.

П.В. Арефьев, доц. А.В. Дубровский, доц. Макарова И.В., доц. Матризаев Б.Д., доц. Д.Е.

Морковкин, доц. А.В. Никонорова, доц. О.В. Орусова, доц. В. А. Петухов, доц.

В.В.Скалкин, доц. Ю.Ю. Швец, доц. А.П. Щербаков, ст. преп. А.В. Макаров.

СЛУШАЛИ:

1. О назначении И.О. руководителя секции «Институциональная экономика и

экономика развития» доц. И.В. Макаровой.

2. О рекомендации к утверждению рабочей программа дисциплины

«Прогнозирование глобальных перемен: циклы мирового лидерства» для

студентов, обучающихся по направлению подготовки 41.03.04 Политология, ОП

"Политология", профиль «Политология экономических процессов». Автор: проф.

Толкачев С.А. Рецензенты: проф. Карамова О.В., проф. Расторгуев С.В. (доц. И.В.

Макарова).

3. О результатах работы комиссии  по ежемесячному премированию штатных

преподавателей секции ИЭиЭР (доц. И.В. Макарова).

4. Разное. (О процессе подготовки  банка тестовых заданий дисциплины: Экономика

развития. Направление 38.04.01 – Экономика, доц. И.В. Макарова).

По первому вопросу

ВЫСТУПИЛИ: проф. С.Н. Левин, доц. Б.Д. Матризаев.

По второму вопросу

ВЫСТУПИЛИ:

2. Проф. Толкачев С.А. доложил о цели, структуре и содержании рабочей

программы дисциплины «Прогнозирование глобальных перемен: циклы мирового

лидерства».

Проф. Карамова О.В. и проф. Расторгуев С.В. представили положительные

рецензии на рабочую программу дисциплины «Прогнозирование глобальных перемен:

циклы мирового лидерства» для студентов, обучающихся по направлению подготовки

41.03.04.

По третьему вопросу

ВЫСТУПИЛИ: доц. А.В. Дубровский, доц. П.В. Арефьев, доц. В.В. Скалкин.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать к утверждению на Совете Департамента экономической

теории рабочую программу дисциплины «Прогнозирование глобальных перемен: циклы

мирового лидерства» для студентов, обучающихся по направлению подготовки 41.03.04

Политология, ОП "Политология", профиль «Политология экономических процессов».

Автор: проф. Толкачев С.А.. Рецензенты: проф. Карамова О.В., проф. Расторгуев С.В.

3. Утвердить результаты работы комиссии  по ежемесячному премированию штатных

преподавателей секции ИЭиЭР.

4. Информацию принять к сведению.

И. о. руководителя секции «Институциональная

экономика и экономика развития», доцент                                                     И. В. Макарова